
 

 
В Е Р Х Н Я Н С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А  Р А Д А 

Калуського району Івано-Франківської області 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

                         

                                                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 04.09.2023 року   № 73                                                   с.Верхня 

                                                                                                                    

Про погодження розміру  плати за 
навчання в Верхнянській дитячій школі 
мистецтв на 2023-2024 навчальний рік 

 

          Беручи до уваги інформацію директора Верхнянської дитячої школи 
мистецтв Н.Дуди  про мережу та розмір плати за  навчання в школі,з метою 
створення сприятливих умов для розвитку, підтримки, стимулювання творчо 
обдарованих дітей, керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», «Про освіту», «Про позашкільну освіту», наказом Міністерства 
культури України від 09.08.2018 р. № 686 «Про затвердження Положення про 
мистецьку школу», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 
03.09.2018 р. № 1004/32456», виконавчий комітет Верхнянської  сільської    ради   

           

в и р і ш и в: 
1. Погодити щомісячний розмір батьківської плати за навчання у Верхнянській 

дитячій школі мистецтв на 2023-2024 навчальний рік, запропонований 
дирекцією школи, згідно додатку. 
2. Звільнити від плати за навчання у Верхнянській дитячій школі мистецтв в 
розмірі 100%: 
- дітей з багатодітних сімей, в яких є троє і більше дітей віком до 18 років; 
- дітей - інвалідів; 
- дітей - сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей військовослужбовців та загиблих військовослужбовців; 

 - як виключення: діти, які проживають в складних житєвих обставинах  
 ( СЖО) за рішенням виконавчого комітету. 
 3. Встановити пільги щодо плати за навчання: 
- дітям з однієї сім’ї, що навчаються в початкових спеціалізованих навчальних 
закладах: плата за одного учня – 100%, інших – 50%; 

- додаткова спеціальність (за бажанням –хореогроафія,вокал,образотворче 
мистецтво) - 50% відсотків вартості навчання. 
 

 

 



 

 

 

 

 

4. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання рішення 
покласти на головного відповідального виконавця- сектор з питань культури, 
релігій та туризму Верхнянської сільської ради  (В.Матесляк). 

5. Фінансовому відділу Верхнянської сільської ради  (Л.Зубаль) здійснювати 
фінансування Верхнянської дитячої школи мистецтв в межах кошторисних 
призначень. 
6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  заступника сільського 
голови Олега  Олексина. 
 

Сільський голова                               Михайло МАЛІБОРСЬКИЙ 

 

 
 


